
児童・生徒・園児・教職員数 

小学校（公立） 

児
童 

級 
児
童 

級 
児
童 

級 
児
童 

級 
児
童 

級 
児
童 

級 
児
童 

級 

(2) (3) (2) (2) (2) (2) (13) (3) 
56 2 57 2 52 2 65 2 44 2 56 2 330 12 
(1) (1) (1) 
88 3 77 3 74 2 109 3 84 3 77 3 509 17 

(1) (1) (2) (1) 
23 1 29 1 28 1 29 1 27 1 27 1 163 6 

9 1 10 1 8 1 16 1 15 1 13 1 71 6 
(2) (1) (1) (2) (3) (9) (2) 
133 5 144 5 133 4 150 4 137 4 121 4 818 26 

(1) (3) (4) (2) 
26 1 32 1 28 1 46 2 36 1 36 1 204 7 

(1) (1) (2) (2) 
15 1 7 1 16 1 11 1 20 1 21 1 90 6 
(1) (1) (4) (3) (9) (3) 
115 4 117 4 121 4 113 3 101 3 106 3 673 21 
(1) (1) (1) (2) (5) (2) 
75 3 81 3 112 3 94 3 103 3 109 3 574 18 
(2) (2) (2) (1) (7) (2) 
85 3 97 4 74 2 64 2 81 3 81 3 482 17 
(4) (3) (5) (3) (2) (1) (18) (3) 
121 4 162 6 129 4 144 4 123 4 133 4 812 26 
(1) (1) (1) (1) (2) (6) (1) 
121 5 114 4 115 3 96 3 129 4 110 4 685 23 
(2) (2) (4) (2) (1) (1) (12) (2) 
62 2 64 2 70 2 63 2 70 2 75 2 404 12 

(1) (1) (1) (4) (7) (1) 
82 3 85 3 91 3 92 3 96 3 103 3 549 18 

(2) (2) (4) (2) 
31 1 38 2 34 1 31 1 34 1 41 2 209 8 
(1) (2) (1) (4) (1) 
33 1 37 1 30 1 46 2 39 1 41 2 226 8 

(4) (1) (1) (5) (2) (13) (3) 
143 5 133 5 143 4 149 4 134 4 145 4 847 26 

(1) (2) (3) (1) 
31 1 51 2 51 2 53 2 54 2 67 2 307 11 
(1) (2) (3) (2) (1) (9) (2) 
64 2 68 2 70 2 77 2 89 3 82 3 450 14 
(3) (2) (1) (1) (7) (2) 
62 2 64 2 80 2 61 2 77 2 66 2 410 12 

(1) (1) (2) (2) (6) (2) 
63 2 61 2 77 2 67 2 71 2 69 2 408 12 
(3) (3) (2) (1) (3) (12) (2) 
137 5 124 5 136 4 135 4 167 5 123 4 822 27 
(1) (1) (4) (2) (1) (1) (10) (2) 
82 3 72 3 88 3 87 3 92 3 100 3 521 18 

(2) (1) (1) (4) (2) 
70 2 58 2 65 2 82 3 79 2 77 2 431 13 

(1) (1) (2) (1) 
82 3 81 3 91 3 90 3 90 3 88 3 522 18 

(1) (1) (1) 
32 1 37 2 32 1 36 1 45 2 37 1 219 8 

(2) (1) (1) (4) (2) 
40 2 39 1 45 2 47 2 52 2 35 1 258 10 
(5) (5) (3) (3) (2) (18) (4) 
76 3 93 3 97 3 85 3 85 3 72 3 508 18 

(1) (2) (3) (6) (3) 
35 1 30 1 54 2 33 1 34 1 43 2 229 8 
(4) (5) (1) (1) (2) (13) (3) 
125 5 122 5 129 4 119 3 109 3 100 3 704 23 
(2) (2) (1) (2) (7) (2) 
37 2 43 2 35 1 42 2 45 2 51 2 253 11 
(1) (1) (2) (2) (3) (9) (2) 
58 2 75 3 75 2 82 3 68 2 73 2 431 14 

5　　年 6　　年 計 １　　年 2　　年 3　　年 4　　年 

3 

4 

1 

2 

三浜 

富田 8 

5 

塩浜 

7 

富洲原 

羽津 

9 

10 

常磐 

日永 

11

12 

四郷 

内部 

13

14 

小山田 

河原田 

15

16 

川島 

神前 

17

18 

桜

県 

19

20 

三重 

大矢知 
興譲 

21

22 

八郷 

下野 

23

24 

保々 

水沢 

25

26 

三重西 

笹川西 

笹川東 

常磐西 

29

30 

高花平 

泊山 

27

28 

※　（　）は特別支援学級：外数 

児　　童　　数 

31

32 

中部西 

浜田 

西橋北 

東橋北 

海蔵 

6 
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養護 栄養 学校 事務 
男 女 男 女 教諭 教諭 養職 職員 

1 1 5 15 1 1 1 1 26 1 1 27 

1 1 6 13 2 1 1 25 2 1 3 28 

1 1 3 5 1 1 12 1 1 2 14 

1 1 2 4 1 1 1 11 1 1 2 13 

1 1 10 23 1 1 1 1 1 40 1 1 41 

1 1 3 7 1 1 1 1 1 17 1 1 2 19 

1 1 3 5 2 1 1 14 1 1 2 16 

1 1 8 18 3 1 1 1 34 34 

1 1 6 16 2 1 1 1 1 30 2 1 3 33 

1 1 7 12 1 2 1 1 26 2 1 3 29 

1 2 12 21 2 2 1 1 2 44 1 1 45 

1 1 12 16 1 1 2 1 1 36 1 1 37 

1 1 5 11 2 1 1 22 2 1 3 25 

1 1 5 16 1 1 1 1 27 1 1 28 

1 1 4 6 1 1 1 1 16 2 1 3 19 

1 1 4 6 1 1 1 15 1 1 2 17 

1 2 11 21 1 1 2 1 2 42 1 1 43 

1 1 6 8 2 1 1 20 1 1 2 22 

1 1 4 16 1 1 1 1 1 27 1 1 28 

1 1 5 11 1 1 1 21 2 1 3 24 

1 1 6 10 1 1 1 21 2 1 3 24 

1 2 8 23 1 2 1 1 2 41 2 1 3 44 

1 1 5 16 1 1 1 2 28 1 1 29 

1 1 6 10 1 3 1 1 24 2 1 3 27 

1 1 8 13 3 1 1 1 29 2 1 3 32 

1 1 4 6 1 1 14 1 1 2 16 

1 1 5 6 2 1 1 17 1 1 18 

1 1 11 12 1 3 1 1 31 3 1 4 35 

1 1 4 10 3 1 1 21 2 1 3 24 

1 1 9 19 2 1 1 1 1 36 2 1 3 39 

1 1 5 11 2 1 1 22 1 1 2 24 

1 1 4 12 1 3 1 1 24 2 1 3 27 

計 
調理 
員 

用務 
員 

計 

教職員数 
県　　　　　　　費　　　　　　　職　　　　　　　員 市　 費　 職 　員 

合
計 

校
長 

教
頭 

教諭 講師 
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児　童 級 児　童 級 児　童 級 児　童 級 児　童 級 児　童 級 児　童 級 

(1) (2) (3) (1) (3) (10) (2) 
94 3 88 3 95 3 92 3 91 3 85 3 545 18 
(1) (1) (1) (3) (6) (2) 
34 1 59 2 56 2 69 2 62 2 62 2 342 11 
(1) (2) (2) (1) (6) (2) 
53 2 50 2 59 2 52 2 56 2 56 2 326 12 
(1) (1) (1) (1) (4) (1) 
29 1 39 1 38 1 46 2 38 1 42 2 232 8 
(1) (1) (1) (3) (2) (8) (2) 
91 3 73 3 87 3 84 3 76 2 75 2 486 16 
(2) (4) (1) (2) (1) (10) (2) 
99 4 96 3 107 3 99 3 109 3 112 3 622 19 

(2) (1) (1) (1) (1) (6) (1) 
22 1 27 1 37 1 30 1 31 1 34 1 181 6 
(5) (2) (1) (1) (9) (2) 
94 3 110 4 126 4 108 4 118 4 100 3 656 22 

(49) (38) (61) (43) (52) (43) (286) (76) 
2728 99 2844 105 2988 93 2994 97 3011 96 2944 96 17509 586 

※(   )は特別支援学級；外数 

6　　年 計 １　　年 2　　年 3　　年 4　　年 

33 大谷台 

合　計 

38 内部東 

34 桜台 

35 三重北 

36 八郷西 

37 羽津北 

40 楠 

39 中央 

児　　童　　数 

5　　年 

中学校（公立） 

生徒 級 生徒 級 生徒 級 生徒 級 

(4) (5) (1) (10) (3) 
129 5 122 4 106 3 357 12 
(2) (1) (3) (2) 
31 1 48 2 40 2 119 5 
(1) (2) (1) (4) (2) 
96 4 85 3 70 2 251 9 
(1) (4) (2) (7) (2) 
47 2 50 2 48 2 145 6 
(4) (3) (3) (10) (2) 
230 7 203 6 189 6 622 19 
(4) (1) (1) (6) (2) 
87 3 100 3 88 3 275 9 
(3) (1) (1) (5) (2) 
114 4 117 3 94 3 325 10 
(4) (2) (6) (2) 
130 5 139 4 136 4 405 13 
(3) (4) (2) (9) (2) 
201 7 207 6 183 6 591 19 
(2) (1) (3) (1) 
146 5 175 5 129 4 450 14 
(2) (5) (2) (9) (2) 
200 7 178 5 200 6 578 18 
(1) (3) (5) (9) (2) 
261 8 246 7 224 6 731 21 

(1) (1) (1) 
79 3 53 2 76 2 208 7 

(2) (2) (4) (2) 
207 7 217 6 191 6 615 19 
(1) (1) (2) (4) (2) 
72 3 78 2 75 2 225 7 
(5) (1) (4) (10) (2) 
100 4 79 2 83 3 262 9 

(1) (2) (3) (1) 
106 4 103 3 101 3 310 10 
(5) (1) (3) (9) (2) 
159 6 160 4 144 4 463 14 
(1) (4) (2) (7) (2) 
116 4 114 3 116 3 346 10 
(3) (4) (2) (9) (2) 
138 5 173 5 154 4 465 14 
(1) (2) (3) (1) 
190 6 215 6 198 5 603 17 
(1) (1) (1) (3) (1) 
109 4 110 3 112 3 331 10 

(48) (45) (41) (134) (40) 

2,948 104 2,972 86 2,757 82 8,677 272 
合　計 

１　　　　年 ２　　　　年 ３　　　　年 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

計 

生　　徒　　数 

1 

2 

3 

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 

中部 

橋北 

港 

塩浜 

山手 

富田 

富洲原 

笹川 

南 

三滝 

大池 

朝明 

保々 

常磐 

西陵 

西笹川 

三重平 

楠 

羽津 

西朝明 

桜 

内部 

-13-



養護 栄養 学校 事務 
男 女 男 女 教諭 教諭 養職 職員 

1 1 6 15 2 1 1 1 28 1 1 29 

1 1 3 11 1 1 1 19 2 1 3 22 

1 1 6 10 1 1 1 21 2 1 3 24 

1 1 2 7 1 1 1 1 15 1 1 16 

1 1 7 14 1 1 1 1 27 1 1 28 

1 1 9 16 1 1 1 1 31 1 1 32 

1 1 3 7 1 1 1 15 1 1 2 17 

1 1 11 16 1 1 1 32 2 1 3 35 

40 43 243 494 24 50 42 14 7 44 1001 44 39 83 1084 

※代替の臨時的任用（講師，養護教諭，事務職員）を除く 

教職員数 
県　　　　　　　費　　　　　　　職　　　　　　　員 市　 費　 職 　員 

合
計 

校
長 

教
頭 

教諭 講師 用務 
員 

計 

※代替の臨時的任用（講師，養護教諭，栄養教諭，学校栄養職員，事務職員，調理員，用務員）を除く 

計 
調理 
員 

市費職員 

養　　護 事　　務 

男 女 男 女 教　　諭 職　　員 

1 1 8 13 1 3 1 2 30 1 31 

1 1 5 4 1 1 1 14 14 

1 1 7 7 1 1 1 1 20 20 

1 1 6 6 1 1 2 18 1 19 

1 1 20 7 2 3 1 1 36 1 37 

1 1 8 7 1 1 1 20 1 21 

1 1 11 7 1 1 1 23 1 24 

1 1 14 11 1 1 1 30 1 31 

1 1 18 16 2 1 1 1 41 41 

1 1 12 8 1 1 1 25 1 26 

1 1 15 10 4 1 1 33 1 34 

1 1 18 17 2 1 1 41 1 42 

1 1 6 9 1 1 19 1 20 

1 1 19 16 1 1 1 1 41 1 42 

1 1 7 7 2 1 1 20 1 21 

1 1 12 7 2 1 1 25 1 26 

1 1 7 6 2 1 1 19 1 20 

1 1 10 12 1 1 1 27 1 28 

1 1 10 9 2 1 1 25 1 26 

1 1 9 14 1 1 1 28 1 29 

1 1 14 16 2 1 1 36 1 37 

1 1 7 10 1 1 1 1 23 23 

22 22 243 219 12 30 22 24 594 18 612 

教職員数 

県費職員 

合　　計 
校　　長 教　　頭 

教　　　諭 講　　　師 
計 用 務 員 
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幼稚園（公立） 

園　児 級 園　児 級 園　児 級 園　児 級 

1 四日市 21 1 32 1 53 2 1 2 ( 3 ) ( 1 ) 3 ( 4 ) 
2 橋北 8 8 1 16 1 1 1 ( 2 ) ( 1 ) 2 ( 3 ) 
3 富田 33 1 33 1 66 2 1 2 ( 3 ) ( 1 ) 3 ( 4 ) 
4 海蔵 56 2 42 2 98 4 1 4 ( 4 ) ( 1 ) 5 ( 5 ) 
5 納屋 7 6 1 13 1 1 1 ( 2 ) ( 1 ) 2 ( 3 ) 
6 泊山 54 2 56 2 110 4 1 3 ( 7 ) ( 1 ) 4 ( 8 ) 
7 内部 55 2 45 2 100 4 1 3 ( 3 ) ( 1 ) 4 ( 4 ) 
8 川島 35 1 27 1 62 2 1 2 ( 4 ) ( 1 ) 3 ( 5 ) 
9 神前 10 10 1 20 1 1 2 ( 2 ) ( 1 ) 3 ( 3 ) 
10 三重 22 1 11 1 33 2 1 2 ( 2 ) ( 1 ) 3 ( 3 ) 
11 保々 22 1 19 1 41 2 1 3 ( 1 ) ( 1 ) 4 ( 2 ) 
12 下野 23 1 25 1 48 2 1 2 ( 2 ) ( 1 ) 3 ( 3 ) 
13 羽津 36 2 40 2 76 4 1 3 ( 3 ) ( 1 ) 4 ( 4 ) 
14 富洲原 22 1 18 1 40 2 1 2 ( 2 ) ( 1 ) 3 ( 3 ) 
15 高花平 20 1 14 1 34 2 1 1 ( 3 ) ( 1 ) 2 ( 4 ) 
16 大矢知 27 1 33 1 60 2 1 2 ( 3 ) ( 1 ) 3 ( 4 ) 
17 八郷中央 13 12 1 25 1 1 1 ( 2 ) ( 1 ) 2 ( 3 ) 
18 桜 33 1 36 2 69 3 1 2 ( 4 ) ( 1 ) 3 ( 5 ) 
19 常磐中央 48 2 51 2 99 4 1 4 ( 5 ) ( 1 ) 5 ( 6 ) 
20 塩浜 9 7 1 16 1 ( 1 ) 2 ( 2 ) 2 ( 2 ) 
21 笹川中央 27 1 25 1 52 2 1 2 ( 4 ) ( 1 ) 3 ( 5 ) 
22 三重西 14 1 18 1 32 2 1 1 ( 3 ) ( 1 ) 2 ( 4 ) 
23 楠北 42 2 42 2 84 4 1 4 ( 4 ) ( 1 ) 5 ( 5 ) 
24 楠南 18 1 14 1 32 2 1 1 ( 2 ) ( 1 ) 2 ( 3 ) 

655 25 624 31 1,279 56 23 52 ( 72 ) ( 23 ) 75 ( 95 )

　　　　　　　　　　　

橋北・納屋・神前・八郷中央・塩浜幼は混合１で算出(学級数は5歳児に含む）
　(　)は，嘱託，期限付，支援加配（非常勤を含む）で外数

　※　塩浜幼稚園長は保育園長 

計 

５　歳　児 計 
用務員 計 

園　児　数 教　　　　職　　　　員　　　　数 

園　長 教　　諭 
３　歳　児 ４　歳　児 
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教員の推移（校長・教頭・教諭） 

小学校 中学校 
年度 年度 

10 283 人 35.69% 510 人 64.31% 793 人 10 281 人 56.88% 213 人 43.12% 494 人 

11 292 人 36.45% 509 人 63.55% 801 人 11 286 人 56.97% 216 人 43.03% 502 人 

12 290 人 36.11% 513 人 63.89% 803 人 12 294 人 57.99% 213 人 42.01% 507 人 

13 293 人 36.95% 500 人 63.05% 793 人 13 289 人 58.27% 207 人 41.73% 496 人 

14 288 人 36.78% 495 人 63.22% 783 人 14 290 人 59.06% 201 人 40.94% 491 人 

15 298 人 37.91% 488 人 62.09% 786 人 15 281 人 58.91% 196 人 41.09% 477 人 

16 303 人 38.21% 490 人 61.79% 793 人 16 273 人 57.84% 199 人 42.16% 472 人 

17 312 人 37.32% 524 人 62.68% 836 人 17 282 人 57.79% 206 人 42.21% 488 人 

18 310 人 36.73% 534 人 63.27% 844 人 18 292 人 58.63% 206 人 41.37% 498 人 

19 306 人 36.17% 540 人 63.83% 846 人 19 296 人 58.50% 210 人 41.50% 506 人 

20 304 人 36.32% 533 人 63.68% 837 人 20 286 人 56.75% 218 人 43.25% 504 人 

21 310 人 36.99% 528 人 63.01% 838 人 21 286 人 56.52% 220 人 43.48% 504 人 

22 314 人 37.65% 520 人 62.35% 834 人 22 286 人 56.97% 216 人 43.03% 502 人 

23 314 人 38.00% 512 人 62.00% 826 人 23 283 人 57.29% 211 人 42.71% 494 人 

教員の男女別年齢構成（教諭のみ） 

小学校 

中学校 

※H23.4.1の年齢で集計（単位：人） 

教諭１人当たりの児童・生徒数 

計 男 女 男 女 計 

19 

27 

31 

26 

12 

35 

46 

47 

41 

82 

100 

99 

21 

53 

46 

52 

0 50 100 150 

21­25歳　 72人 10% 

26­30歳  68人  9% 

31­35歳  77人 10% 

36­40歳  78人 11% 

41­45歳  117人 16% 

46­50歳  146人 20% 

51­55歳  146人 20% 

56­60歳  33人　4% 

0 50 100 150 

14 

32 

22 

34 

29 

54 

41 

13 

9 

25 

25 

28 

28 

11 

46 

37 

0 50 100 150 

21­25歳  23人　5% 

26­30歳  57人 13% 

31­35歳  47人 10% 

36­40歳  62人 14% 

41­45歳  57人 13% 

46­50歳  91人 20% 

51­55歳  87人 19% 

56­60歳  24人  5% 

0 50 100 150 

男 

男 女 

女 

小学校 中学校 幼稚園 

24.1人 19.7人 24.6人 
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